
 
  

  Jorodd Asphjell (Hovedindlæg)

  
  
  

Gode nordiske kollegaer! Dette er en sak som kultur- og
utdanningskomiteen har arbeidet med siden februar i år, fra møtet på
Åland. 

Nå på mandag hadde alle partigrupperinger besøk av representanter fra
Samisk filminstitutt i Kautokeino. Og tilbakemeldingene, både fra alle
partigrupperinger og representanter som jeg har snakket med, har vært
meget positive – overveldende – at dette var en meget god sak og at de
gjorde en god figur, og at Samisk filminstitutt fortjener Nordisk råds støtte. 

Finland, Sverige og Norge har et særskilt ansvar for å støtte det samiske
språket og kulturen. I går var vi alle begeistret i forbindelse med Nordisk
prisgalla og alle de nominerte som representerte de ulike landene. Det
handlet om språk, det handlet om kultur, det handlet om identitet og det
handlet om historie.  

Vi har allerede et samisk filminstitutt, som jeg sa, i Kautokeino, der Norge
som eneste land deltar gjennom prosjektmidler – ikke driftsstøtte. I
kommende statsbudsjett la den norske regjeringen, som er en konservativ
regjering, inn et forslag om å øke støtten til det samiske filminstituttet. Men
overraskende nok: På det siste møtet i Kultur- og utdanningsutvalget før
behandlingen her i plenum ønsket den konservative gruppen ikke å støtte
etablering av et internasjonalt samisk filminstitutt, og det forundrer meg
sterkt. I møte med de nordiske kulturministrene tidligere i dag så var de
veldig enige om at dette forslaget var et viktig initiativ som de støttet fullt ut.
Og det må jo være en naturlig målsetting for Nordisk råd å støtte
Internasjonalt samisk filminstitutt slik at instituttet ikke bare dekker Norge,
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men hele det samiske området, både i Sverige, Norge og Finland. 

Kjære nordiske venner. Det å støtte Internasjonalt samisk filminstitutt er å
støtte opp under det samiske språket, kulturen, historien og identiteten – og
framtiden – til det samiske folket. Så la oss ikke bruke dette bare til festtaler,
men vise gjennom behandlingen av dette forslaget i morgen at vi støtter
det, og så går alle sammen for det!  
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